Interrogatus et cetera, respondet: «Vidi dictum magistrum Amadeum cotidie, 
dum ego testis fui presens, qui etiam multum continue audire predicationes 
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magistri Alesandri ordinis Predicatorum, qui annis duobus proxime preteritis 
in singulis diebus Quadragesimarum ipsorum annorum predicavit in ecclesia 
Mediolani, fore presens ad audiendum eius magistri Alesandri predicationes. 
Et similiter audivi dici eum magistrum Amadeum audivisse cottidie una alia 
Quadragesima predicationes fratris Iacobi de Lamarcha, qui predicavit super t 
pasquario Sancti Ambrosii et similiter una alia Quadragesima audivisse predi-
cationes unius don Nicolay, de cognomine non recordor, qui dederat omnia 
sua bona, ut dicebatur, pauperibus et vitam sustentabat de elimosinis et erat 
presbiter et non regularis et multum solemniter, ut dicitur, predicabat et audivi 
dici a multis quod ipse magister Amadeus multum praticabat cum eis et multas 
elimosinas tribuebat eis et fecit reperire domum et ordinare domum pro habita-
tione dicti don Nicolay, et similiter aprehendidisse certam impresam contra cer-
tos male dicentes de eo fratre Iacobo. Et dico vobis quod non recordor vidisse 
hominem magis liberalem /f. 19r/ dando elimosinas secundum eius facultates 
eo magistro Amadeo et vidi eum magistrum Amadeum loqui cum pauperibus 
patentibus infirmitates in tibiis et dicere, si volunt sanari, quod veniant ad eum 
et ipse fatiat vel fieri fatiat eis aquas et medecinas que nil ipsi pauperi consta-
rent et sanaret eos et similiter vidi dictum magistrum Amadeum facere cibos et 
rostum et alios diversos cibos et mitere uni infirmo qui fluxum patiebatur et sic 
mitere alios cibos aliis infirmis in tantum quod si dicerem de omnibus elemosi-
nis et quibus caritatis quas esset longum narrare. Sed omnes, vel quasi omnes, 
veri pauperes cognoscunt eum ex elimosinis quas largitur et ausiliis que prestat 
ad procurandum facere reponi talles pauperes et infirmos ad domos scholarum 
fatientium elimosinas».

Super secundo capitulo sibi lecto et contentis in eo dixit hic testis: «Dixi vobis 
supra in precedenti capitulo qualiter ipse magister Amadeus singula ebdomada, in 
cathedra sedendo, dabat bona documenta dictis scolaribus suis secundum quod 
occurebat, aliquando casus narandi de aliqua materia seu ratione bona et recordor 
bene etiam quod dictus frater Bernabinus in multis predicationibus, quas fecit 
super dicto pasquario, multum dixit de dicta religione quod bonum erat relinque-
re mondum et servire Deo, et tot et tanta dicere quod multos iuvenes induxit ad 
intrandum dictam religionem et dictam domum Sancti Angeli seu Sancte Marie 
de Angelis, et cotidie dicebatur talis adoloscens intravit domum Sancti Angeli et 
ingressus est religionem Observantie dicti ordinis Minorum et dicebatur sepissi-
me “Tallis adoloscens vult intrare”. Et recordor quod, dum ego testis praticavi in 
scolis dicti magistri Amadei in quibus sepissime intrabam causa recreationis, /f. 
19v/ audivi certis vicibus dictum magistrum Amadeum dicere et dicebat: “Sentio 
multos adoloscentes, ut estis vos scolares mei, exortationibus fratris Bernabini 
motos fuisse in animo de volendo ingredi dictam domum et dictam religionem 
sic indocti et inexperti de asperitate regule pedicte, nunc habent sic modicum 
bonum fervorem ex predicationibus predictis. Cavete vobis ante, quia forte ad 
tempus cessaret iste talis fervor sic repentine apprehensus, consulo vobis quod 
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non intretis sic subito, experite prius per annum unum vel duos vos in domibus 
vestris, exercitate in bonis operibus et facite regulam in domo sic per dictum tem-
pus et videte si potestis sufferre asperitatem seu regulam dicte religionis et dicti 
ordinis, quia sunt actus qui fiunt nisi semel”. Et allegabat dictum unum sancti 
Yeronimi vel alterius doctoris, de quo non bene recordor, quem dicebat dixisse et 
scripsisse vero vidisse meliorem quam qui in monasteriis perficerunt et deterio-
rem quam qui in monasteriis deffecerunt u ex quo: “Non possitis v postea sufferre 
vos efficiemini deteriores ceteris hominibus et si experiri et cum bono proposito 
et bono spiritu et non sic subito et levitate animi inducti intrabitis, profitietis et 
efficiemini meliores ceteris hominibus”. Et hec similia verba et similis substantia 
seu effectus dixerat bene dictus magister Amadeus et audivi ego testis dictum 
magistrum Amadeum dicere quorum verborum seriem ego testis nescirem sic 
dicere, sed effectum tradidi manu, quia ipse magister Amadeus melius proferebat 
et in meliori modo et intelectu quam ego testis nescio dicere, laudemdo w semper 
religionem et dicendo esse bonam et iustam». 

Super tertio capitulo sibi lecto et contentis in eo dixit hic testis: «Verba sunt 
contenta in dicto capitulo». Interrogatus et cetera, /f. 20r/ respondet: «Scio in 
tantum predicta esse vera, quia ego testis recordor quod fui presens predica-
tionibus diversis factis dicta Quadragesima per dictum fratrem Bernabinum, 
in quibus dicebat quendam male dicere de religione et detrahere religioni et 
contra ea que predicavi<t> de sacra religione, quod ad heresim x seu heresiam 
tendere quodammodo dici potest. Et non nominabat certe tunc, nec nominavit 
magistrum Amadeum, sed dabat signa per modum quod multi inteligebant de 
eo magistro Amadeo. Et ultima vice recordor quod in una predicatione quam 
fecit, accepit unam cedulam et ibidem legit certa capitula descripta in ea lista que 
dictus frater Bernabinus dicebat fore heresia et fore hereticum qui tenebat illas 
oppiniones et nominavit tunc illum alienigenum grassum, qui docebat scien-
tiam abaci, fore illum qui tenebat oppinionem illorum capitulorum et dicebat 
ipsum magistrum abaci instruere eos scollares suos y in dictis opinionibus dic-
torum capitulorum. Que capitula tamen, per eum fratrem Bernabinum lecta in 
dicta predicantia, michi testi non videbantur opiniones heretice inteligenti, sane, 
et michi testi vise fuerunt michi patie et z fatuytates, quia comprehendebam 
eum magistrum Amadeum fore talem qui non dixisset ea verba sicut scripta 
erant in dictis capitulis, sed dixisse bene prout dixi vobis in precedenti capitulo,  
dictum magistrum Amadeum monuisse dictos suos scolares. Ex quibus dictis 
per dictum fratrem Bernabinum multi aa obstupuerunt bb et admirati fuerunt de 
eo fratre Bernabino, qui presumisset talia dicere de uno antequam requisitus 
et monitus foret per vicarium domini archiepiscopi vel inquisitorem heretice 
pravitatis, et quia talia pertinebant eidem domino vicario domini archiepiscopi 
vel inquisitori predicto, qui est ordinis Predicatorum, qui consueverunt primitus 
requirere et monere et interrogare tales et, si confitentur vel aliter probentur in 
foro iudiciali, publicantur postea pro hereticis in dicta ecclesia Sancti Eustorgii. 
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Et nunquam audiveram ego testis dictum magistrum Amadeum fuisse aliquali-
ter pro predictis vel aliquo predictorum requisitum nec monitum, /f. 20v/ nec 
per sententiam convictum cc et si fuisset, credo quod scivissem, attento quod 
tantum praticaveram cum eo. Et adidit ipse frater Bernabinus dictis suis quod 
non debebat dari eidem magistro ausilium, conscilium nec favorem et multa 
alia mala dixit de eo que nescio bene exprimere, que processerunt bene in ma-
gnam denigrationem fame dicti magistri Amadei ac iacturam, prout in capitulo 
continetur». Interrogatus et cetera respond[e]t dd: «Idem frater Bernabinus non 
nominavit certe proprio nomine dictum magistrum Amadeum, sed dixit fore 
illum grassum alienigeum qui docet scientiam abaci; et nullus alius est in civitate 
Mediolani docens scientiam abaci, nisi dictus magister Amadeus, ex quo om-
nes cognoscentes eum magistrum Amadeum intelexerunt bene dictum fratrem 
Bernabinum dicere de eo magistro Amadeo et certi homines, non bene inteli-
gentes negotium, retraxerunt filios suos a dictis scolis. Et ulterius credo unum 
filium parvum mortum fuisse dicta occaxione hoc modo, videlicet quia uxor 
dicti magistri Amadei, que lactabat dictum filium suum in cunalibus, passa fuit 
tantam malanchoniam, quia evitabatur ee a personis aliis et perdidit lac et non 
potuit lactare dictum filium suum et non reperit vicinam volentem eidem filio 
dare modicum lactis nec ausilium aliquod dicte uxori ipsius magistri Amadei ex 
eo quod frater Bernabinus dixerat non debere dari eidem ausilium et cetera, ut 
supra, ex quo dictus puer perit fame, ut audivi usque tunc dici, quod visum fuit 
michi fore magnum peccatum». Interrogatus et cetera, respondet: «Dictus frater 
Bernabinus dixit dictum magistrum Amadeum non communicari communione 
Corporis Christi et quod dictus magister Amadeus debuerat dixisse quod qui 
habebat maiorem caritatem, debebat esse papa et quod habuerat unum filium 
etatis unius anni non baptizatum, et quod illam ff  scientiam quam habebat, ha-
buerat a Deo, et quod detrahebat religioni et similia, que michi testi aparebant 
fatuytates maxime, quia recordor quod quidam de Plantanidis, qui nunc intravit 
religionem, dixerat gg /f. 22r/ michi testi quod dictus magister Amadeus dixisse 
debuerat quod qui habuerat mayorem caritatem, debebat esse papa et recordor 
quod dixi non credere dictum magistrum Amadeum talia dixisse et volui facere 
obligationem cum eo et noluit hh. Recordore ii quod ivi ad dictum magistrum 
Amadeum dicendo sibi si dixerat talia, qui dixit nunquam fuisse sua verba, et 
dixit: “Cum qua mensura mensuratur hec caritas, ut possum comprehendere 
quis jj debet kk esse papa”? Et cogitavit qualiter reportata fuissent talia verba, et 
stando sic ll dixit: “Hec recordor, quod rationabatur sic cum illo procuratore 
de Plantanidis de certis et interrogavit eum de certis” qui dixit dictum magi-
strum Amadeum non esse papam, nec episcopum, nec sacerdotem et quod 
ipse magister Amadeus dixit: “Si habuero maiorem caritatem quam papa, ero 
maior coram Deo quam papa”. Et quod iste talis revolverat verba per eum ma-
gistrum Amadeum dari mm. Et sic comprehendidi alia dicta per dictum fratrem 
Bernabinum revoluta et reportata prout talles begetos non inteligentes bene 
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dicta per dictum magistrum Amadeum nn per alia verba quam dictus magister 
Amedeus dixisset. 

Et quia recordor etiam quod post certum tempus frater Iohannes de 
Capistrano dicte religionis oo missit requisitum dictum magistrum Amadeum, ut 
vellet ire sibi locutum; et ivit et ego testis fui cum eo et Iohannes Girardus de 
Pusterla, qui nunc intravit in unam pp religionem, et multa dixerant inter sese de 
dictis per fratrem Bernabinum de eo magistro Amadeo et non veris; et recordor 
quod dictus frater Iohannes dixit credere fratrem Bernabinum fuisse male in-
formatum a talibus devotis suis, quia non predicaverat ipse frater Iohannes per 
menses qq duos, quod ipsi talles devoti voluerunt suadere ipsi fratri Iohanni quod 
sic diceret male de eo magistro Amadeo, prout dixerant ipsi frater Bernabinus 
et alii. Sed non voluit credere sic leviter, sed ire cum pede rr pombli et dixit ss: 
“Video et comprehendo eos reportasse et reportare verba non propria per vos 
dicta vera tt, si comprehendit uu sue esse, prout /f. 22v/ dicitis, et ero contra 
fratrem Bernabinum et stabam sibi quod <p>redicat verba et restituat vobis 
famam; sum autem ego, dicam, et non vv ero pars fraterscha”. 

Et quia sciebam ego testis unum puerum filium ww dicti magistri Amadei in 
actu partus seu xx partu pro parte yy metum mortis prestine dicti pueri, quam 
timierunt zz subito perire, fuisse baptizatum per ab comatrem in domo, non pos-
sendo ac habere sic ad presto presbiterum, ex quo ae petit bene postea ipse magi-
ster Amadeus per certum tempus ad fatiendum fieri aliud offitium circa dictum 
baptismum dicti af  filii sui. Et ex hiis et aliis que dixi supra dictum magistrum 
Amadeum semper ag fecisse et dixisse tunc comprehendidi dicta per dictum fra-
trem Bernabinum non fore vera, sed fuisse male informatum et sibi reportata 
fuisse verba retorta a dictis veris dicti magistri Amadei». 

Super quarto capitulo sibi lecto et contentis in eo dixit hic testis: «Verba sunt 
contenta in dicto capitulo». Interrogatus et cetera, respondit: «Scio predicta esse 
vera, quia ego testis recordor quod ipse magister Amadeus fuit inquisitus super 
certis capitulis ex quibus dicebatur dictum magistrum Amadeum fore labe heresis 
respersum et requisitus acacarceribus ah reclusus in carcere inquisitoris predicti ai. 
Recordor quod ego testis fui requisitus ad perhibendum testimonium super dictis 
capitulis et recordor quod interrogatus fui inter alia super certo capitulo cui re-
spondidi dictum magistrum Amadeum bene dixisse et aj audivisse ego testis eum 
dicere, sed per modum quod nullus fidelis christianus posset redarguere eum de 
heresi nec de male dicto, sed quilibet catholicus bonus diceret eum bene dixisse, 
quem modum ego testis nescivi tunc, nec scirem nunc exprimere, quia non tradidi 
talia menti, nec recordor de tenore seu effectu dicti capituli, et nescio etiam si 
notarius ak voluerit sic scribere, sed solum scribere me testem afirmasse capitulum. 
Et hec dico, quia certi talles begini al et emuli dicti magistri Amadei dixerunt postea 
michi testi me dixisse deterius deo am ceteris testibus et quod ipsa an /f. 23r/ vi-
derant dicta testium. Et recordor quod vidi postea dictum magistrum Amadeum 
relaxatum a dictis carceribus et in sui libertate repositum et audivi ao dici ab eo et 
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multis alliis personis dictum magistrum Amadeum fuisse relaxatam ap et repertum 
innocentem de eis que aq sibi imputabantur et minime rep<er>tum fuisse resper-
sum aliqua labe heresis et quod sic sententiatum et per sententiam declaratum 
fuerat per eos dominos vicarium prelibati domini archiepiscopi et inquisitorem ar, 
de qua sententia audivi dici fuisse rogatum instrumentum per dictum Baldesarem 
de Capris, notarium et canzellarium in capitulo nominatum cuius sententie co-
pi<a>m in papiro ego testis bene vidi et legi, sed non in publicam formam, quia 
dictus magister Amadeus nunquam extraxit in publicam formam dictam senten-
tiam, quia dictus notarius requisivit et requirit multos denarios dicto magistro 
Amadeo, quos ipse magister Amadeus exbursare recusavit».